



Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas
Trimestre: 3



Table containing institutional information: Institución: 0100 Secretaría de Finanzas; Misión: SOMOS LA INSTITUCIÓN DEL ESTADO RESPONSABLE DE LA FORMULACIÓN, COORDINACIÓN, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS RELACIONADAS CON LAS FINANZAS PÚBLICAS Y EL PRESUPUESTO GENERAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPÚBLICA; LO RELATIVO A LA DEUDA PÚBLICA, LA PROGRAMACIÓN DE LA INVERSIÓN PÚBLICA, EN UN MARCO DE LEGALIDAD Y TRANSPARENCIA, PARA CONTRIBUIR AL DESARROLLO ECONÓMICO; and Objectivos with 4 numbered points.

Programa: 11-PROGRAMACION Y ADMINISTRACION PRESUPUESTARIA. Summary table showing results for 01 and 02, and a total activity row. Columns include Descripción, U.M., Descripción, Acumular, Programación del Trimestre 3, Ejecutado Julio, Ejecutado Agosto, Ejecutado Septiembre, Ejecución Acumulada Trimestre 3, and % de Avance Trimestre 3.

Programa: 12-CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL. Summary table showing results for 01 and a total activity row. Columns include Descripción, U.M., Descripción, Acumular, Programación del Trimestre 3, Ejecutado Julio, Ejecutado Agosto, Ejecutado Septiembre, Ejecución Acumulada Trimestre 3, and % de Avance Trimestre 3.

Programa: 13-CUSTODIA Y MANEJO DE LOS FONDOS PUBLICOS. Summary table showing results for 01 and a total activity row. Columns include Descripción, U.M., Descripción, Acumular, Programación del Trimestre 3, Ejecutado Julio, Ejecutado Agosto, Ejecutado Septiembre, Ejecución Acumulada Trimestre 3, and % de Avance Trimestre 3.

Programa: 14-ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA. Summary table showing results for 01, 02, 03, and 04, and a total activity row. Columns include Descripción, U.M., Descripción, Acumular, Programación del Trimestre 3, Ejecutado Julio, Ejecutado Agosto, Ejecutado Septiembre, Ejecución Acumulada Trimestre 3, and % de Avance Trimestre 3.

Programa: 16-PROGRAMACION DE INVERSION PUBLICA. Summary table showing results for 01 and a total activity row. Columns include Descripción, U.M., Descripción, Acumular, Programación del Trimestre 3, Ejecutado Julio, Ejecutado Agosto, Ejecutado Septiembre, Ejecución Acumulada Trimestre 3, and % de Avance Trimestre 3.

Programa: 20-ADMINISTRACION DE PROGRAMAS CON FONDO EXTERNO. Summary table showing results for 01 and a total activity row. Columns include Descripción, U.M., Descripción, Acumular, Programación del Trimestre 3, Ejecutado Julio, Ejecutado Agosto, Ejecutado Septiembre, Ejecución Acumulada Trimestre 3, and % de Avance Trimestre 3.

Programa: 22-ANALISIS Y EVALUACION DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS. Summary table showing results for 01 and a total activity row. Columns include Descripción, U.M., Descripción, Acumular, Programación del Trimestre 3, Ejecutado Julio, Ejecutado Agosto, Ejecutado Septiembre, Ejecución Acumulada Trimestre 3, and % de Avance Trimestre 3.

Programa: 23-MODERNIZACION Y REFORMA INSTIUCIONAL. Summary table showing results for 01 and 02, and a total activity row. Columns include Descripción, U.M., Descripción, Acumular, Programación del Trimestre 3, Ejecutado Julio, Ejecutado Agosto, Ejecutado Septiembre, Ejecución Acumulada Trimestre 3, and % de Avance Trimestre 3.



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas
Trimestre: 3



14/10/2016 12:15:58
Gestión: 2016

r_epr_ins_res_prg

Página 2 de 2

Programa: 26-CONTROL DE FRANQUICIAS ADUANERAS																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3		
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo
01	Certificaciones de Dispensas otorgadas a personas naturales y jurídicas para diversos programas de desarrollo social incorporadas al sistema automatizado de control.	18	CERTIFICACION	S	959.00	0.00	2,970,654.00	243.00	0.00	766,512.00	280.00	0.00	781,605.00	302.00	0.00	853,843.00	825.00	0.00	2,401,960.00	86.03	0.00	80.86
02	Certificaciones de Exoneraciones de Tributos internos otorgadas a personas naturales y jurídicas para generar inversión y empleo incorporadas al sistema automatizado de control.	8	CERTIFICACION	S	310.00	0.00	0.00	86.00	0.00	0.00	69.00	0.00	0.00	116.00	0.00	0.00	271.00	0.00	0.00	87.42	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					1,269.00		2,970,654.00	329.00		766,512.00	349.00		781,605.00	418.00		853,843.00	1,096.00		2,401,960.00	86.37		80.86
Programa: 27-SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES MERCANTILES																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3		
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo
01	Personas Naturales y Jurídicas Registradas, Vigiladas y Controladas	32	DOCUMENTO	S	0.00	0.00	0.00	42.00	0.00	88,193.00	9.00	0.00	91,894.00	9.00	0.00	99,266.00	60.00	0.00	279,353.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	42.00		88,193.00	9.00		91,894.00	9.00		99,266.00	60.00		279,353.00	0.00		0.00
Programa: 29-DIRECCIÓN ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3		
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo
01	MILLONES DE LEMPIRAS RECAUDADOS POR RENTAS ADUANERA	225	MILLONES DE LEMPIRAS	S	8,417.00	0.00	54,047,625.00	2,797.17	0.00	15,798,413.00	3,019.94	0.00	15,625,158.00	3,123.37	0.00	16,654,360.00	8,940.48	0.00	48,077,931.00	106.22	0.00	88.95
Total Actividad - Obra:					8,417.00		54,047,625.00	2,797.17		15,798,413.00	3,019.94		15,625,158.00	3,123.37		16,654,360.00	8,940.48		48,077,931.00	106.22		88.95
Total Institución:					86,161.00		245,904,865.00	3,726.17		61,453,946.00	3,921.94		26,438,777.00	44,949.37		106,009,246.00	52,597.48		193,901,969.00	61.05		78.85
Totales del Reporte:					86,161.00		245,904,865.00	3,726.17		61,453,946.00	3,921.94		26,438,777.00	44,949.37		106,009,246.00	52,597.48		193,901,969.00			